



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 012/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a Administração para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e **Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos e confecção de jalecos**, desde que cumpridas às formalidades legais pela Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R\$ 178.234,17 (Cento e setenta e oito mil e duzentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos).

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 22.688.060/0001-81, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Agente de união multiuso fotopolimerizável, etanol como solvente, e MDP na composição;	Maquira	Frasco com 6ml	100	R\$ 38,32	R\$ 3.832,00
05	Agulha gengival 27g longa - Tribiselada e siliconizada, esterilizada a óxido de etileno (eto) garantida por 5 anos da data de fabricação indica o calibre da agulha conforme norma internacional.	Procare	Caixa contendo 100 unidades.	3	R\$ 32,60	R\$ 97,80
62	Escova dental infantil macia – com protetor de cerdas (cores variadas).	Medfio	Unidade	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00
94	Lâminas de bisturi número 15 de aço carbono ou aço inoxidável, estéril, descartável.	Advantive	Caixa com 100 unidades.	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
97	Lima endodôntica flexofile, nº15, de 25mm. Embalagem com 6 unidades.	Injecta	Unidade	30	R\$ 23,05	R\$ 691,50
98	Lima endodôntica flexofile, nº20, de 25mm. Embalagem com 6 unidades.	Injecta	Unidade	30	R\$ 23,05	R\$ 691,50
112	Matriz seccional pre formada em aço inoxidável. Embalagem com 50 unidades sortidas, e grampo para a referida matriz .	Maquira	Kit	20	R\$ 205,16	R\$ 4.103,20
127	Porta algodão 08x10cm em inox.	Açonox	Unidade	3	R\$ 37,30	R\$ 111,90
144	Selante de fossulas e fissuras Matizado, Kit contendo 5 seringas de selantes c/ 2g cada, 1 Condicionador Dental Gel 3ml e 20 pontas aplicadoras descartáveis.	Maquira	kit	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
148	Solução Fixadora de radiografias frasco c/ 475ml.	Caithec	Unidade com 475ml	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40
150	Solução Reveladora de radiografia- frasco c/ 475ml-processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais.	Caithec	Unidade com 475ml	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00
					VALOR TOTAL	R\$ 11.440,80

(Onze mil e quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos)



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

S.V. BRAGA IMPORTADORA, CNPJ Nº 30.888.187/0001-72, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Água destilada.	Aquatec	Embalagem de 5l	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
04	Água Oxigenada 10 volumes	Farmax	Embalagem com 1litro	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
56	Envelope de esterilização 150 x 250 mm	Hospflex	Caixa com 100 unidades	50	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
76	Fio de sutura nylon 4.0 inabsorvível, estéril, monofilamentar, composto de poliamida, na cor preta, agulha de aproximadamente 2,0cm de comprimento, 1/2círculo, triangular, fio com 45 cm de comprimento, agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso.	Procure	Caixa com 24 unidades	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
106	Mascara tripla com elástico, atóxica, hipoalergenica, 100% polipropileno, não estéril, isento de fibra de vidro.	Descarpac	Caixa contendo 50 unidades	300	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
115	Papel grau cirúrgico – rolo contínuo para esterilização em autoclave 100mm x 100m.	Esterilcare	Unidade	20	R\$ 42,41	R\$ 848,20
116	Papel grau cirúrgico – rolo contínuo para esterilização em autoclave 50mm x 100m.	Esterilcare	Unidade	20	R\$ 19,49	R\$ 389,80
117	Papel grau cirúrgico – rolo contínuo para esterilização em autoclave 150mm x 100m.	Esterilcare	Unidade	15	R\$ 57,99	R\$ 869,85
VALOR TOTAL						R\$ 12.364,35

(Doze mil e trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

SALVI LOPES & CIA LTDA, CNPJ Nº 82.478.140/0001-34, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Alavanca apical, fabricada em aço inox, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	20	R\$ 27,62	R\$ 552,40
14	Broca de baixa rotação esférica nº 2 de 28mm fabricada em aço carbono autoclavável. Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização.	Maillefer	Unidade	150	R\$ 4,71	R\$ 706,50
15	Broca de baixa rotação esférica nº 4 de 28mm fabricada em aço carbono autoclavável Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Maillefer	Unidade	250	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
16	Broca de baixa rotação esférica nº 6 de 28mm fabricada em aço carbono autoclavável Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Maillefer	Unidade	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
17	Broca de baixa rotação esférica nº 8 de 28mm fabricada em aço carbono autoclavável Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Maillefer	Unidade	250	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50
18	Broca diamantada alta rotação nº 1012 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em	Fava	Unidade	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	desinfecção/esterilização					
19	Broca diamantada alta rotação nº 1012 HL - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
20	Broca diamantada alta rotação nº 1014HL autoclavavel em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00
21	Broca diamantada alta rotação nº 1016 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 5,03	R\$ 251,50
22	Broca diamantada alta rotação nº 1090 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
23	Broca diamantada alta rotação nº 1092 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
24	Broca diamantada alta rotação nº 2200 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50
25	Broca diamantada alta rotação nº 3080 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 6,58	R\$ 329,00
26	Broca diamantada alta rotação nº 3082 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
27	Broca diamantada alta rotação para acabamento nº 1190 - Diamantada, autoclavável em blister esterilizada. Resistente a ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização	Fava	Unidade	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00
31	Cabo para bisturi, fabricado em aço inox, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	15	R\$ 8,74	R\$ 131,10
34	Cariostático 12% - a base de hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e solvente.	Iodontosul	Frasco com 10 ml.	20	R\$ 15,21	R\$ 304,20
36	Cimento intracanal a base de hidróxido de cálcio e iodofórmio. (pasta maisto)	Biodinamica	Embalagem com 2,5g	40	R\$ 22,47	R\$ 898,80
38	Cimento provisório para vedação de cavidade dentária, a base de óxido de zinco e sulfato de zinco. Branco.	Biodinamica	Embalagem com 25g.	30	R\$ 11,14	R\$ 334,20
39	Clorexidina 2%	Vicpharma	frasco de 100 ml	10	R\$ 7,29	R\$ 72,90
40	Colgadura individual para radiografias- Suporte de aço inoxidável para película Peri apical de raio-x odontológico.	Preven	Unidade	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
41	Composto de Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável acondicionado em seringa, acompanha ponteiros	Biodinamica	Unidade	100	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00
42	Condicionador ácido-Gel com viscosidade moderada, que permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de trabalho entre 15 e 60 segundos, contendo ácido fosfórico a 37% c/ clorexidina seringa 2.5 ml.	Biodinamica	Embalagem com 3 unidades;	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	Cunha de madeira - Travamento cervical das matrizes de uso odontológico	Iodontosul	Embalagem com 100 unidades	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
46	Curativo alveolar com própolis para prevenção e tratamento de alveolites, indicado para estimular a cicatrização após extrações dentais, isenta de eugenol, contem própolis.	Biodinamica	Frasco com 10g	20	R\$ 22,73	R\$ 454,60
47	Curativo de demora (Formocresol) - com 19% formaldeído 35% O-cresol , glicerina bidestilada e etanol.	Biodinamica	Embalagem com 10ML	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
48	Curativo de demora (paramonoclorofenol canforado) - com aproximadamente 30% de paramonoclorofenol e 70% de cânfora em q.s.p.	Biodinamica	Frasco com 20 ml	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60
49	Curativo de demora (tricresolformalina) - aproximadamente 38 a 40% de formaldeído e 38 a 40% de cresol em q.s.p.	Biodinamica	Frasco com 10 ml, com	20	R\$ 5,02	R\$ 100,40
51	Cureta lucas nº 85 ou 86, fabricada em aço inoxidável, autoclavável indicada para uso em cirurgias odontológicas, utilizada na curetagem de alvéolos.	Cassiflex	Unidade	50	R\$ 13,05	R\$ 652,50
52	Cureta Periodontal McCall, nº 13-14, fabricado em aço inox, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	100	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00
53	Descolador de Freer, confeccionado em aço inoxidável, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	20	R\$ 26,41	R\$ 528,20
57	Envelope de esterilização 90 x 260 mm	Hospflex	Caixa com 100 unidades	300	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00
58	Escavador de Dentina Duplo, fabricado em aço inox, autoclavável, 16cm de comprimento, indicado para os procedimentos cirúrgicos em geral com a finalidade de cortar tecidos e retiradas de partes moles (dentina), na limpeza da câmara pulpar e na remoção de dentina cariada. (Também conhecido como Colher de Dentina)	Cassiflex	Unidade	100	R\$ 7,77	R\$ 777,00
60	Escova de robson branca - Para profilaxia odontológica	Preven	Unidade	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
61	Escova dental adulto macia – com protetor de cerdas	Medfio	Unidade	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
63	Escova de aço para limpeza de brocas de Alta rotação e Baixa rotação	Preven	Unidade	25	R\$ 7,16	R\$ 179,00
64	Espátula de resina dupla nº 1, indicada para restauração de dentes anteriores, confeccionada em aço inox, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
66	Espátula dupla nº 72, cabo oitavado, produzido em aço inoxidável, autoclavável, para manipulação de materiais diversos na odontologia e prótese, tais como ceras, cimentos e resinas acrílicas.	Cassiflex	Unidade	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
67	Espelho bucal plano nº5.	Cassiflex	Caixa com 12 unidades	100	R\$ 51,29	R\$ 5.129,00
70	Evidenciador de placa bacteriana, a base fucsina básica.	Ssplus	Embalagem com 120 pastilhas	15	R\$ 21,78	R\$ 326,70
72	Filme radiográfico periapical infantil - Embalagem contendo 100 unidades (películas) com 2x3 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica.	Mr foma	Embalagem contendo 100 unidades	5	R\$ 231,92	R\$ 1.159,60



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
75	Fio de sutura nylon 3.0 inabsorvível, estéril, monofilamentar, composto de poliamida, na cor preta, agulha de aproximadamente 2,0cm de comprimento, 1/2 círculo, triangular, fio com 45 cm de comprimento, agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso.	Shalon	Caixa com 24 unidades	250	R\$ 35,95	R\$ 8.987,50
77	Fio dental - embalagem com no mínimo 50 metros de fio	Medifio	Unidade	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
81	Forceps 1 adulto, fabricado em aço inox, autoclavável.	Abc	Unidade	5	R\$ 65,14	R\$ 325,70
85	Grampo para isolamento absoluto fabricado em aço inox, autoclavável, número 210, para incisivos.	Golgran	Unidade	5	R\$ 20,17	R\$ 100,85
86	Grampo para isolamento absoluto fabricado em aço inox, autoclavável, número 212, para incisivos.	Golgran	Unidade	5	R\$ 28,21	R\$ 141,05
87	Grampo para isolamento absoluto fabricado em aço inox, autoclavável, número 208, para pré - molares.	Golgran	Unidade	5	R\$ 16,04	R\$ 80,20
88	Grampo para isolamento absoluto fabricado em aço inox, autoclavável, número 26, para molares.	Golgran	Unidade	10	R\$ 16,04	R\$ 160,40
93	Lâminas de bisturi número 12 de aço carbono ou aço inoxidável, estéril, descartável.	Advantive	Caixa com 100 unidades.	3	R\$ 24,89	R\$ 74,67
95	Lâminas de bisturi número 15C de aço carbono ou aço inoxidável, estéril, descartável.	Advantive	Caixa com 100 unidades.	5	R\$ 36,99	R\$ 184,95
99	Lima endodôntica flexofile, nº25, de 25mm.	Kendo	Unidade	30	R\$ 53,89	R\$ 1.616,70
100	Lima endodôntica flexofile, nº30, de 25mm.	Kendo	Unidade	30	R\$ 53,89	R\$ 1.616,70
101	Lima endodôntica flexofile, nº35, de 25mm.	Kendo	Unidade	10	R\$ 51,88	R\$ 518,80
102	Lima endodôntica flexofile, nº40, de 25mm.	Kendo	Unidade	10	R\$ 51,44	R\$ 514,40
103	Lima endodôntica tipo K, nº10, de 25mm. Embalagem com 6 unidades.	Angelus Prime	Unidade	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80
104	Lixa de polimento para resina fotopolimerizável.	Preven	Caixa com 150 unidades	20	R\$ 76,99	R\$ 1.539,80
105	Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação - Óleo mineral, atóxico, baixa viscosidade, alto grau de pureza, contendo antioxidante spray	Iodontosul	Embalagem com 200ml	20	R\$ 23,79	R\$ 475,80
107	Material Restaurador Intermediário á base de oxido de zinco e eugenol indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento de cavidades, propiciando um atendimento rápido e de emergência no controle de caries dentárias.Composição pó:oxido de zinco,polimetacrilato de metila 38g e liquido: eugenol 99,5%, acido acético 0,5% 15ml. Cor Marfim.	Biodinamica	Embalagem com 25g.	50	R\$ 28,84	R\$ 1.442,00
110	Matriz metálica 0,05mm- Em aço inox 0,05 x 5 x 500mm autoclavavel.	Preven	Unidade	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
111	Matriz metálica 0,07mm - Em aço inox 0,05 x 7 x 500 mm autoclavável.	Preven	Unidade	100	R\$ 1,54	R\$ 154,00
114	Micro pincel para verniz (Micro brush) descartáveis extra finos confeccionados com minúsculas fibras, impedindo o gotejamento ate o momento de aplicação.	Diamantec	Caixa com 100 unidades	120	R\$ 11,69	R\$ 1.402,80
118	Papel para articulação (carbono) - Vermelho e azul envelope com 12 unidades.	Preven	Unidade com 12 folhas	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
120	Pasta polimento de resina fotopolimerizável.	Asfer	Unidade	20	R\$ 27,82	R\$ 556,40



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
121	Pedra pomes - Pedra pomes em pó para polimento frasco com 100 gramas.	Quimidrol	Frasco	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00
122	Alicate perfurador de ainsworth.	Abc	Unidade	2	R\$ 69,94	R\$ 139,88
123	Pinça porta grampo Palmer.	Abc	Unidade	2	R\$ 67,49	R\$ 134,98
129	Porta matriz tipo toflemire - Aço inoxidável aisi420, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
132	Resina flow cor A-1 – resina composta, fluida fotopolimerizável fotoativada, Tixotrópica; seringa com 2g com 3 pontas aplicadoras.	Maquira	Unidade	30	R\$ 21,89	R\$ 656,70
133	Resina flow cor A-2 – resina composta, fluida fotopolimerizável fotoativada, Tixotrópica; seringa com 2g com 3 pontas aplicadoras.	Maquira	Unidade	80	R\$ 19,89	R\$ 1.591,20
134	Resina fotopolimerizável A – 1 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g.	100	R\$ 31,31	R\$ 3.131,00
135	Resina fotopolimerizável A – 2 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g.	200	R\$ 31,31	R\$ 6.262,00
136	Resina fotopolimerizável A – 3 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g.	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
137	Resina fotopolimerizável A – 3,5 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g.	70	R\$ 54,08	R\$ 3.785,60
138	Resina fotopolimerizável B - 1 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g.	30	R\$ 58,15	R\$ 1.744,50
139	Resina fotopolimerizável B – 2 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e	Maquira	Embalagem com 4g.	30	R\$ 54,08	R\$ 1.622,40



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.					
140	Resina fotopolimerizável B – 3 (esmalte) com tempo de polimerização de 20s - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida, BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga: vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm); e Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm), para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g	30	R\$ 51,11	R\$ 1.533,30
141	Resina fotopolimerizável C – 4 (esmalte) - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida (BIS – GMA + TEGDMA) parte inorgânica composta por zircônia / sílica, 84,5% em peso e 66% em volume, com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrometros e tamanho médio de 0,6 micrometros para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Maquira	Embalagem com 4g	10	R\$ 34,08	R\$ 340,80
145	Seringa centrix.	Maquira	kit	2	R\$ 189,27	R\$ 378,54
146	Seringa carpule com refluxo, autoclavável, fabricada em aço-inox, projetada para qualquer tubete padronizado de anestésico.	Cassiflex	Unidade	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
147	Sindesmótomo duplo, fabricado em aço inox, autoclavável.	Cassiflex	Unidade	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
149	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio.	Biodinamica	Frasco com 10 ml	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50
153	Sugador plástico cirúrgico descartável, estéril, com ponteiros de 3mm de distância.	Maquira	Embalagem com 20 unidades	20	R\$ 48,24	R\$ 964,80
154	Taça de borracha.	Preven	Unidade	80	R\$ 2,03	R\$ 162,40
156	Tira de lixa de aço 4 mm - Tiras abrasivas eletrolíticas de aço inoxidáveis embalagem com 12 unidades de 4 mm.	Diamantec	Embalagem com 12 unidades	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50
157	Tira de poliéster – tira transparente de poliéster tamanho 10mm x 120mm x 0,05mm-c/ 50 unidades.	Preven	Embalagem com 50 unidades	100	R\$ 2,97	R\$ 297,00
					VALOR TOTAL	R\$ 85.376,62

(Oitenta e cinco mil e trezentos e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos)

EQUIPOS COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ Nº 11.674.540/0001-77, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
32	Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais, com angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso à 4 cubas. Confeccionada em propileno, com visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz, batentes de silicone no fundo da base.	Biotron	Unidade	1	R\$ 204,70	R\$ 204,70
33	Caneta extra torque, com sistema press- button (PB), com rolamento de cerâmica, com certificado no INMETRO, autoclavável, de superfície lisa, e spray triplo.	Ruca	Unidade	9	R\$ 234,00	R\$ 2.106,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
43	Contra ângulo com sistema saca brocas, com giro livre de 360°, uso com Micro Motor Pneumático, acoplamento INTRAmatic, spray externo, utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril), baixo nível de ruído e vibração, encaixe INTRAmatic Universal, angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm.	Ruca	Unidade	9	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
83	Fotopolimerizador sem fio, bivolt, com tempo de fotopolimerização de 10, 20, 40 e 60 segundos, com bip sonoro a cada 10 segundos, bateria Ion-Lítio capacidade de 2200mAh, ponteira de fibra ótica autoclavável. O aparelho deve vir acompanhado de 1 Protetor ocular, 1 Ponteira de fibra ótica (de série), 1 Base do carregador, e 1 Manual do usuário com termo e certificado de garantia.	Schuster	Unidade	2	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
168	Micromotor com registro na ANVISA, encaixe borden 2 furos, esterilizável em autoclave, mínimo de 5000RPM e máximo de 20000RPM, spray para refrigeração por condução interna, sistema de encaixe universal intra, acoplamento borden.	Ruca	Unidade	9	R\$ 210,00	R\$ 1.890,00
172	Ultrassom odontológico elétrico. O aparelho deve conter a função de jato de bicarbonato e ultrassom. Abastecimento do circuito hidráulico através de frasco plástico PET de 500ml. O aparelho deve vir acompanhado de no mínimo 3 insertos, além da chave dos insertos, Conexão Tee grossa, Frasco para líquidos, Mangueira PU, Abraçadeira, Fonte externa, e Plugue da fonte.	Alt	Unidade	2	R\$ 1.455,00	R\$ 2.910,00
					VALOR TOTAL	R\$ 10.289,70
(Dez mil e duzentos e oitenta nove reais e setenta centavos)						

ALVES E SARTOR LTDA – EPP, CNPJ Nº 07.724.523/0001-20, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
59	Escavador de dentina nº 17-inoxidável e autoclavável	Golgran	Unidade	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
90	Indicador biológico para uso no monitoramento de processo de esterilização a vapor.	2i	Caixa com 10 unidades	120	R\$ 39,30	R\$ 4.716,00
					VALOR TOTAL	R\$ 5.323,50
(Cinco mil e trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)						

FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 25.034.906/0001-58, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
84	Gaze Hidrófila 7,5 x 7,5cm / 09 Fios. Não Estéril.	Erimax	Embalagem com 500 unidades	500	R\$ 11,52	R\$ 5.760,00
161	Papel toalha em folha, com no mínimo 22cmX20cm, branco, crepado, interfolhas, com 2 dobras, macio, cor branca extra, impureza máxima de 15mm/m2,	MP Papeis	Embalagem com 1000 folhas	200	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	alvura superior a 80%. Gramatura 26g. 100% celulose, com resistencia a umidade. Pacote com aproximadamente 1000 FOLHAS.					
					VALOR TOTAL	R\$ 8.658,00
(Oito mil e seiscentos e cinquenta e oito reais)						

FARMÁCIA MILÊNIO – EIRELI – ME, CNPJ Nº 12.193.575/0001-57, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
91	KIT DE SAÚDE BUCAL ADOLESCENTE COM ESTOJO OVALADO VERTICAL + MINI REVISTA Cada embalagem é composta de estrutura rígida de liga de polipropileno e aditivados com tampa em formato de prisma tronco elíptico e estojo em forma de tronco cônica com base em elipse. Apresenta encaixe com alça com motivo odontológico e personalização multicolorida com o brasão da Prefeitura. Medidas da embalagem 20cm de altura 6cm de largura e 3,5cm de diâmetro. Embalagem resistente, não danifica com facilidade diante da manipulação da mesma. Contém 1 escova dental adolescente de cerdas macias que não machuca a boca e que não se desprendam com facilidade de sua base, embalada individualmente em saco plástico selado Contém 1 creme dental com flúor (concentração aprox. 1500pm de flúor) com aroma em embalagem plástica de 50 g. Contém 1 fio dental com cera, aroma e resistente ao desfiamento e rompimento em rolo de 25 m. Contém 1 Mini revista saúde bucal adolescente contém 8 páginas. Medidas da revista: 10,5cm x 15cm. O Conteúdo da mini-revista aborda: Doença periodontal, escovação, cárie dentária, uso do flúor na prevenção da cárie, uso do fio dental, escovação da língua, doenças comuns (Afta, Herpes Labial e Bruxismo), os problemas do piercing, protetores bucais, auto-exame de boca, os efeitos do fumo, do álcool e das drogas nos dentes e dieta adequada.	Kit mil	kit	1500	R\$ 6,94	R\$ 10.410,00
92	Kit Saude Bucal Infantil Estojo Ovalado Vertical Com Mini Revista-embalagem composta de estrutura rígida de liga de polipropileno e aditivados com tampa em formato de prisma tronco elíptico e estojo em forma de tronco cônica com base em elipse. Apresenta encaixe com alça com motivo odontológico e personalização multicolorida com logomarca da instituição. Medidas da embalagem 20cm de altura 6cm de largura e 3,5cm de diâmetro. Embalagem resistente, não danifica com facilidade diante da manipulação da mesma. Contém uma escova dental infantil de cerdas macias que não machuca a boca e que não se desprendam com facilidade de sua base. Contém 1 creme dental com flúor (concentração aprox. 1500pm de flúor) com aroma em embalagem	Kit mil	kit	2500	R\$ 6,94	R\$ 17.350,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	plástica de 50 g. Contém fio dental com cera, aroma e resistente ao desfiamento e rompimento em rolo de 25 m.(ENTREGAR AMOSTRA EM ATE 48H)					
					VALOR TOTAL	R\$ 27.760,00
(vinte e sete mil e setecentos e sessenta reais)						

PROMEDI DISTRIBUIDO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ Nº 27.806.274/0001-29, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
128	Porta Agulha Mayo Hegar 17cm, fabricado em aço inox, autoclavável. Usado para sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico.	Stark	Unidade	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
155	Tesoura Cirúrgica Fina Fina Reta, medindo 15 cm, confeccionada em aço inox, autoclavável.	Stark	Unidade	30	R\$ 17,95	R\$ 538,50
169	Mini-Incubadora Biológica para Autoclaves a Vapor - Incubadora biológica para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. mini Incubadora que possibilite a incubação de 4 indicadores biológicos simultaneamente.	Biomeck	Unidade	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
					VALOR TOTAL	R\$ 1.681,20
(Um mil e seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos)						

CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 20.444.829/0001-90, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
165	Autoclave com capacidade de 21 litros, Indicada para esterilização a vapor sob pressão, digital, Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254 V, tampa e câmara em aço inox, sem reservatório, com programa único de esterilização, desaeração e despressurização automática, 3 bandejas em alumínio anodizado, tendo no máximo, 26kg de peso bruto.	ALT	Unidade	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
					VALOR TOTAL	R\$ 2.600,00
(Dois mil e seiscentos reais)						

M.H.M DO COUTO – COMERCIAL – ME, CNPJ Nº 97.533.241/0001-38, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
166	Compressor Odontológico, isento de óleo, com 2 hp de potência, silencioso. Suctor de alta potência, válvula de segurança para pressão acima de 0,90Mpa, filtro de detritos na entrada de sucção da bomba, filtro de entrada de água, base antiferrugem, comandos eletrônicos. Capacidade do reservatório de 40 litros/ fluxo de ar de 210libras/minuto.	Chiaperini	Unidade	3	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	Voltagem cfme necessidade a ser informada no momento da compra.					
167	Destilador elétrico de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor. 110V. Com capacidade do reservatório de água comum de 4 litros.	Cristofoli	Unidade	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00
170	Mocho odontológico com sistema de elevação do assento a gás através de alavanca lateral, encosto anatômico, base com 5 rodízios, estofamento em material rígido e resistente, com revestimento sem costura, densidade adequada e anti-deformante, de fácil limpeza e assepsia. Assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores. Acabamento liso com cantos arredondados, e altura regulável. Na cor verde.	GG	Unidade	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
171	Seladora TERMOSTÁTICA COM PEDAL. TEMPO MAXIMO PARA SELAGEM DE 10 SEGUNDOS, BIVOLT.	Agir	Unidade	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00
					VALOR TOTAL	R\$ 10.699,00
(Dez mil e seiscentos e noventa e nove reais)						

POTENCIAL ASSESSORIA, PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 05.795.248/0001-00,
vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
173	Jaleco branco, feminino em tecido Gabardine, de manga longa, com punho tipo sanfona, gola de padre, aberto na frente, com botões de pressão. Bordado com identificação "Auxiliar de Saúde Bucal", "Cirurgia Dentista" e "Cirurgiao Dentista" na cor bordô no bolso superior esquerdo, e 2 bolsos inferiores sem bordado. Com fenda posterior trespassada. Brasão colorido (em 5 cores) da Prefeitura Municipal de Contenda no braço esquerdo. *Fornecer modelo para aprovação prévia em até 15 dias após recebimento da ordem de compra.	Própria	Unidade	6	R\$ 126,50	R\$ 759,00
174	Jaleco branco, masculino, em tecido Gabardine, de manga longa, com punho tipo sanfona, gola de padre, aberto na frente, com botões de pressão. Bordado com identificação "Auxiliar de Saúde Bucal", "Cirurgia Dentista" e "Cirurgiao Dentista" na cor bordô no bolso superior esquerdo, e 2 bolsos inferiores sem bordado. Com fenda posterior trespassada. Brasão colorido (em 5 cores) da Prefeitura Municipal de Contenda no braço esquerdo. *Fornecer modelo para aprovação prévia em até 15 dias após recebimento da ordem de compra.	Própria	Unidade	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
175	Jaleco branco, feminino em tecido Microfibr, de manga longa, com punho tipo sanfona, gola de padre, aberto na frente, com botões de pressão. Bordado com identificação "Auxiliar de Saúde Bucal", "Cirurgia Dentista" e "Cirurgiao Dentista" na cor bordô no bolso superior esquerdo, e 2 bolsos inferiores sem bordado. Com fenda posterior trespassada. Brasão colorido (em 5 cores) da	Própria	Unidade	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	Prefeitura Municipal de Contenda no braço esquerdo. *Fornecer modelo para aprovação prévia em até 15 dias após recebimento da ordem de compra.					
176	Jaleco branco masculino, em tecido Microfibr, de manga longa, com punho tipo sanfona, gola de padre, aberto na frente, com botões de pressão. Bordado com identificação "Auxiliar de Saúde Bucal", "Cirurgia Dentista" e "Cirurgião Dentista" na cor bordô no bolso superior esquerdo, e 2 bolsos inferiores sem bordado. Com fenda posterior trespassada. Brasão colorido (em 5 cores) da Prefeitura Municipal de Contenda no braço esquerdo. *Fornecer modelo para aprovação prévia em até 15 dias após recebimento da ordem de compra.	Própria	Unidade	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
					VALOR TOTAL	R\$ 2.041,00
(Dois mil e quarenta e um reais)						

O lote **143** descrito abaixo foi declarado **DESERTO**, em virtude da inexistência de proponentes interessadas.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.
143	Rifamicina Spray tópico 10 MG/ML.	Frasco com 20ml	5

Os lotes **01, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 28, 29, 30, 35, 37, 44, 50, 54, 55, 65, 68, 69, 71, 73, 74, 78, 79, 80, 82, 89, 96, 108, 109, 113, 119, 124, 125, 126, 130, 131, 142, 151, 152, 158, 159, 160, 162, 163 e 164** descritos abaixo foram declarados **FRACASSADOS**, em razão das empresas participantes não terem cumprido as condições estabelecidas no instrumento convocatório (Edital), pela razão contida na Ata de Sessão.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.
01	Adesivo convencional com solvente à base de Etanol. Para adesão em 3 passos. Sistema de polimerização dual, foto ou autopolimerizável.	Frasco com 8ml	10
07	Algodão em rolete, produzido com fibras 100% naturais, não estéril.	Pacote com 100 unidades	500
08	Anestésico local 2% - Lidocaína, com vaso constritor epinefrina 1:100.000 – caixa c/ 50 tubetes – anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaína, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra.	Caixa com 50 unidades.	150
09	Anestésico local 2% - Mepivacaína com epinefrina – caixa c/ 50 tubetes – 1:100.000 – anestésico injetável local, cada ml contém 20mg de Cloridrato de Mepivacaína, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra.	Caixa com 50 unidades	120
10	Anestésico local injetável sem vasoconstritor- Tubete de cristal contendo 1,8 ml de cloridrato de lidocaína a 2%, sem vaso constritor	Caixa com 50 unidades	35
11	Anestésico local, injetável, com vaso constritor - tubete contendo 1,8 ml de cloridrato de Articaina (20mg/ml) com epinefrina base equivalente a 1:100.000	Caixa com 50 unidades	15



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.
12	Anestésico tópico - 200 mg/g de benzocaina, aromatizado, pomada com 20% de benzocaína	Frasco com 12 gramas.	150
13	Arco Ostby plástico simples, adulto autoclavável.	Unidade	30
28	Broca Shofu Chama	Unidade	50
29	Broca Shofu Lança	Unidade	50
30	Broca Shofu Esférica	Unidade	50
35	Cimento de Ionômero de vidro fotopolimerizável composto por cristais de fluoaluminosilicato e radiopaco, o líquido de solução aquosa de ácido polialquenoico modificado sensível a luz (embalagem de 8g) Com liberação de flúor ebiocompatível. Possuir dois mecanismos de auto polimerização. em HEMA (2- hidroxiethylmetacrilato). O ionômero deverá conter resinas BIS_GMA e TEGDMA - 1 frasco de Pó com 15g;	kit	250
37	Cimento ionômero de vidro para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do Estrôncio, pó contendo Ácido Poliacrílico desidratado e líquido contendo Ácido Poliacrílico e Ácido Tartárico. Que promova a liberação contínua de flúor; Apresentação: Embalagem c/ 1 pote de pó (10g) , 1 frasco de líquido (8ml), 1 medidor depó, 1 conjunto dosador de líquido.	kit	30
44	Creme dental com flúor- 90g	Unidade	200
50	Curativo para canal (hidrocortisona 10mg/ml, Neomicina 5mg/ml, Polimixina 10.000UI/ml)- (Otosporim)	frasco com 10ml	30
54	Dessensibilizante de dentina com fluor	Unidade	20
55	Disco de lixa sof-lex ½ - acabemtno e polimento de restaurações. Os discos sof-lex não possuem centro metálico.	Caixa c/ 50 discos.	50
65	Espátula de resina nº 2, com bolinha, confeccionada em titânio, autoclavável.	Unidade	30
68	Esponja hemostática - Esponja hemostática de colágeno, hidrolizado (gelatina), liofilizada. Caixa com 10 unidades, com tamanho de 1x1x1cm, absorvível, embaladas individualmente em blister.	Caixa com 10 unidades	30
69	Eugenol.	Frasco com 20ml	5
71	Filme radiográfico periapical adulto - (películas) com 3x4 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica.	Embalagem contendo 150 unidades	10
73	Filtro para destilador de água. Dimensões de 1cm x 8cm x 11cm, 0,005 Kg, feltro.	Unidade	10
74	Fio de sutura de seda 4.0 agulhado - esterilizada, fio com 45 cm cada, agulha triangular 1/2cir. Cilind 2.0cm não absorvível, trançada atraumática.	Caixa com 24 unidades	200
78	Fio dental - Fio de poliamida com cêra mineral e aroma, embalagem profissional com 500 metros	Unidade	50
79	Fita para selamento de pacote para autoclave c/100 mts	Unidade	10
80	Flúor gel acidulado - Flúor gel (consistente), acidulado com até 1,5% de ion flúor, ph em torno de 3,5 com 200 ml e aromatizado, tempo de aplicação de 1 minuto.	Unidade	20
82	Forceps 1 infantil, fabricado em aço inox, autoclavável.	Unidade	5
89	Hidróxido de cálcio PA - contendo pó de hidróxido de cálcio pró- análise, solúvel em água ou glicerina.	Frasco com 10 gramas	10
96	Lençol de borracha para isolamento absoluto, confeccionado em latex, medindo 13,5 x 13,5 cm.	Caixa com 26 unidades	50
108	Matriz De Poliéster Pré-moldada P/ Pré-Molares Transparentes Para Restaurações Classe II.	Caixa Com 20 Matrizes	20
109	Matriz De Poliéster Pré-moldada P/ Molares Transparentes Para Restaurações Classe II.	Caixa com 20 matrizes	20
113	Micro pincel para verniz (Micro brush) descartáveis finos confeccionados com minúsculas fibras, impedindo o gotejamento ate o momento de aplicação.	Caixa com 100 unidades	120
119	Pasta para profilaxia dental - Aromatizada, com flúor, pedra pomes, carbonato de cálcio, granulação fina, sem óleo (baixa abrasividade) 90 grs.	Unidade	20



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.
124	Placa de vidro 20mm, indicada para manipulação de cimentos e pastas odontológicas, retangular, polida.	Unidade	10
125	Ponta de ultrassom compatível com o ultrassom da SCHUSTER.	Unidade	10
126	Ponta de ultrassom compatível com o ultrassom da GNATUS.	Unidade	10
130	Posicionador radiográfico, cone indicador, autoclavavel ate 134°C, Kit com 1 posicionador lateral direito, 1 posicionador lateral esquerdo, 1 posicionador anterior , 3 dispositivos para mordida, 1 posicionador para interproximal BiteWings e 1 exclusivo pote para esterilização.	kit	2
131	Primer com solvente à base de Etanol. Sistema de polimerização dual, foto ou autopolimerizável.	Frasco com 8ml.	10
142	Resina pediátrica P - Resina fotopolimerizável, micro-híbrida (BIS – GMA, UDMA + parte inorgânica composta por zircônia / sílica), 82% em peso e 60% em volume, para dentes anteriores e posteriores, com consistência esculpível e com baixa pegajosidade.	Embalagem com 4g	15
151	Spray para teste de vitalidade pulpar. Composição: butano desodorizado, etanol, benzoato de sódio, água desmineralizada, essência mentol. 200ml/100g.	Unidade	20
152	Sugador de saliva descartável confeccionado com PVC atóxico, não reciclado; compontas fundidas quimicamente aos tubos através de butanona; tamanho mínimo de 13 cm; fabricado com fio galvanizado para evitar oxidação; Apresentação: Pacote com 40 unidades azul ou coloridas.	Embalagem com 40 unidades	200
158	Verniz - verniz forrador de cavidades, líquido claro ou ligeiramente amarelado, volátil, com forte odor característico.	Frasco com 15ml	5
159	Verniz com flúor- contém 5% de fluoreto de sódio em uma base adesiva de resinas naturais. Durante o tempo em que o verniz permanece em contato com o esmalte há liberação de fluoretos. A permanência da camada de verniz se faz presente por mais de 24 horas, produzindo o fluoreto de cálcio e a fluorapatita. Estes produtos têm a capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Caixa contendo:- 1 frasco com 10ml de Fluorniz; - 1 frasco com 10 ml de solvente para Fluorniz.	kit	10
160	Escova de mão com cerdas de nylon, base de plástico	unidade	20
162	Papel toalha branco picotado Cozinha.	Embalagem com 2 unidades	200
163	Saco plastico descartável com medidas minimas de 10x15cm.	Embalagem com no mínimo 1000 unidades	15
164	Saco de "geladinho" 23x4cm.	Pacote com 100 unidades	140

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de abril de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal